



ประกาศเทศบาลตำบลนครชัยศรี  
เรื่อง เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคาากลาง

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนครชัยศรี มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาดูแลสวน และบำรุงรักษา  
สภาพภูมิทัศน์ถนนสายต่างๆ และสวนหย่อมที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลนครชัยศรี ประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ รวมระยะเวลา ๑๐  
เดือน ๑๕ วัน รวมพื้นที่ดูแลทั้งหมด ๙,๑๕๐ ตารางเมตร วงเงินงบประมาณในการจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน  
๑,๐๑๘,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล  
ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลาง  
กำหนด” คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้กำหนดราคาากลางงานจ้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๑๘,๕๐๐  
บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) หรือเดือนละ ๙๗,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)  
รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร ที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)  
นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาดูแลสวน และบำรุงรักษาสภาพภูมิทัศน์ถนนสายต่างๆ และสวนหย่อมที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลนครชัยศรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๑๘,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๖

เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๑๘,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
หรือราคา/หน่วย (ถ้ามี) ๙๗,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) / เดือน

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายวรวิษ สามพวงทอง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิรุจน์ อิมจิตต์	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๖.๓ นายวสันต์ ประจักษ์พงษ์เพชร	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)  
นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง จ้างเหมาดูแลสวน บำรุงรักษาสภาพภูมิทัศน์ตามถนนสายต่าง ๆ และสวนหย่อมภายในเขตเทศบาลตำบลนครชัยศรี  
สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลนครชัยศรี อำเภอ นครชัยศรี จังหวัดนครปฐม  
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่

2 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานสวน								
1	งานจ้างเหมาดูแล บำรุงรักษาสภาพภูมิทัศน์								
	1.1 บริเวณเกาะกลางถนนทางหลวง 3094	4500.00	ตร.ม.	8.00	36,000.00	2.00	9,000.00	45,000.00	
	1.2 บริเวณเกาะกลางถนนเพชรเกษม	3600.00	ตร.ม.	8.00	28,800.00	2.00	7,200.00	36,000.00	
	1.3 บริเวณเกาะกลางใต้ทางยกระดับ ถนนเพชรเกษม	1050.00	ตร.ม.	8.00	8,400.00	2.00	2,100.00	10,500.00	
	รวม							91,500.00	

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวราวิช สามพงษ์ทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรุจน์ อิมจิตต์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวกฤษณิศา วุฒิวัฒนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวสันต์ ประดุจพงษ์เพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ.....

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

## หมายเหตุ

- ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด
- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 29.94 บาท/ลิตร (ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2566)

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประเภท งานจ้างเหมาดูแลสวน บำรุงรักษาสภาพภูมิทัศน์ตามถนนสายต่าง ๆ และสวนหย่อมภายในเขตเทศบาลตำบลนครชัยศรี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลนครชัยศรี

อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนครชัยศรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

แบบเลขที่ 000/2566

จำนวน 00 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 01 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
	ประเภทงานสวน				เงื่อนไข FACTOR F
1	งานจ้างเหมาดูแล บำรุงรักษาสภาพภูมิทัศน์	91,500.00	1.0700		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0%
		91,500.00	1.0700	97,905.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			97,905.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			97,000.00	ต่อเดือน
	ตัวอักษร				(แก้ همین เจ็ด พัน บาทถ้วน)

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวรวิษ สามพงษ์ทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรุจน์ อิ่มจิตต์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวภูษณิศา วุฒิวัฒนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวสันต์ ประดู่พงษ์เพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ.....

(นายขจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี